CLÁUSULA QUARTA - DA SUBCONTRATAÇÃO 

4.1 Salvo em situações extraordinárias e precedidas de autorização da contratante, 
não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

CLÁUSULA QUINTA - PREÇO 

5.1 O valor total estimado do contrato para o período de sua vigência é de R$ 
11.945,00 (onze mil e novecentos e quarenta e cinco reais), referente a 140 
(cento e quarenta) pacotes com 100 unidades saco para lixo preto 100lts e 30 
(trinta) pacotes com 100 unidades saco para lixo preto 200Ilts conforme anexo 1. 

a) Fundação Hospital Santa Lydia (FHSL), UBS Dr. Luis Gaetani (UBDS Cristo Redentor) 
e UBDS “Zeferino Vaz” (UBDS Quintino 1): valor total estimado de R$ 9.380,00 (nove 

mil e trezentos e oitenta reais); 

b) Fundação Hospital Santa Lydia (FHSL), UBS Dr. Luis Gaetani (UBDS Cristo Redentor) 
e UBDS “Zeferino Vaz" (UBDS Quintino 1): valor total estimado de R$ 2.565,00 (dois mil 
e quinhentos e sessenta e cinco reais); 

5.2 No valor acima estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas decorrentes 
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração,